

PROJEKT SANERING AV OSKARSHAMNS HAMNBASSÄNG

Varför sker miljökontroll?

Miljökontroll sker för att förhindra att föroreningarna sprids under pågående arbete. Miljön i Östersjön ska inte påverkas negativt av saneringen.

Hur går miljökontrollen till?

Miljökontrollen innebär att olika typer av provtagningar och mätningar genomförs under tiden saneringsarbetet pågår. Mätning av vattnets grumlighet, strömningsriktning, hastighet, temperatur och salthalt sker dagligen. Prover kommer att tas på kvarlämnade sediment och på vatten från avvattningsanläggningen för att kontrollera föroreningshalter. På Storskogen, där sedimenten ska deponeras, kommer kontroll ske av yt- och grundvatten samt av vatten som kommer från deponin s.k. lakvatten.

Vilka är det som jobbar med miljökontrollen?

Sedan årsskiftet arbetar **Ann-Sofi Boberg, Eva Karlsson** och **Ulrika Palmér Nilsson** som miljökontrollanter i hamnsaneringsprojektet. När saneringen startar ska deras uppgift vara att sköta projektets miljökontroll. Förutom provtagning och mätning ansvarar miljökontrollanterna bland annat för att sköta provtagningsutrustning och att sammanställa samt granska analys- och mätresultat. – Vi kommer också dagligen att kontrollera t ex spill, lukt och damm vid hantering av sediment, säger Ann-Sofi.



Miljökontrollanterna arbetar just nu med att förbereda sig för att saneringen ska komma igång. I förberedelserna ingår utbildning i bland annat provtagning och hantering av provtagningsutrustning. De arbetar även med framtagande av arbetssätt.

– Vi arbetar med att ta fram rutiner för hur provtagningen ska genomföras. För att resultaten ska kunna jämföras ska provtagning och mätning göras på samma sätt varje gång, säger Ulrika.

Eftersom arbetet till stor del kommer ske i båt går kontrollanterna en förarbevisutbildning för båt. – Förutom förarbevisutbildningen, som är en teoretisk kurs i navigation, ska vi även få praktisk utbildning i att köra båt, säger Eva.

Följ projektet här i Annonsbladet, via hemsidan
www.renhamn.se eller www.facebook.com/renhamn.com